
CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
Estado da Bahia 

______________________________________________________ 
 

____________________________________________________________ 
Rua Vereadora Carmelita Lélis Muniz, 109, Bairro: Alzira Moraes, Cep: 46.360-000 

Pindai - Bahia -  CNPJ: 13.237.573/0001-85 – Fone: (77) 3667 -2178 
 

 EXTRATO DE  CONTRATO N.º 007/2024 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 

 

CONTRATANTE- CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ –BAHIA, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ nº 13.237.573/0001-85, com sede provisória a Rua Ana 

Angelica, s/n, Centro, Pindaí – BA, representada pelo Presidente LUIZ CARLOS 

MARTINHO, maior, brasileiro, divorciado, Portador da Carteira de Identidade n° 

457901403 SSP/BA e CPF n° 455.117.485-87, residente e domiciliado na Rua 02 de Julho, n° 

0221, Centro, Pindaí - Bahia, CEP 463600-000.  

 

CONTRATADA: CLEMÊNCIA FERREIRA DAS NEVES CARVALHO, Portadora da 

Carteira de Identidade n° 231338570 SSP/BA e CPF n° 857.830.485-34, residente e 

domiciliada a Rua Zumbi dos Palmares, 076, Centro – Pindaí/BA. 
 

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica e/ou física visando a aquisição de salgados diversos 

(fritos/assados) e bolos diversos destinados ao lanche após as sessões na Câmara de 

Vereadores de Pindai. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade: 01.01 – Câmara de Vereadores 

Projeto Atividade: 2003 – Gestão de Serviços da Câmara 

Elemento: 3.3.90.3.0.0 – Material de Consumo 

 

VALOR GLOBAL: R$ 17.490,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa reais) 

PRAZO: 10 (dez) meses.  

BASE LEGAL: Art. 75, § 1º, inciso I da Lei nº 14.133/2021 e alterações ´posteriores 

  

Pindaí/BA, 23 de fevereiro de 2024. 

 

LUIZ CARLOS MARTINHO 

– Presidente da Câmara de Vereadores  


